UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
SECRETÁRIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
COMISSÃO ESPECIAL

DADOS CONSOLIDADOS – CONSULTA PARA REITOR E VICE DA UNIVERSI-

DADE REGIONAL DO CARIRI – URCA – QUADRIÊNIO 2023/2027
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL no uso das atribuições que lhes foram
conferidas pela Resolução 001/2023 - CONSUNI, de 20 de março de 2023, que altera a
Resolução Nº 01/2019-CONSUNI, que regulamenta a consulta à Comunidade Universitária
para escolha de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Regional do Cariri - URCA.
A Comissão Especial juntamente com a Comissão de Ética, coordenaram a consulta para Reitor e Vice
da Universidade Regional do Cariri – Urca – QUADRIÊNIO 2023/2027, ocorrida no dia 18 de maio de
2023, no horário das 08:00 às 22:00, de forma simultânea nos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta
Arraes, Juazeiro do Norte, Iguatu e das 17:00 às 22:00 nos Campi Campos Sales, Missão Velha e Bar-
balha, tendo a participação de uma chapa:

CHAPA 1 – Ciência, Inclusão e Transformação
Reitor: CARLOS KLEBER NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Vice-Reitor: MARIA DO SOCORRO VIEIRA LOPES

A consulta foi realizada por meio de sessão de uso de urna eletrônica, feito via contrato junto ao Tribu-
nal Regional Eleitoral do Ceará.

Em Crato-CE, 19 de maio de 2023.